

" _____ " _____ 20 г.

" _____ " _____ 20 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на металлоконструкции и фундамент

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 1630,563 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 224,996 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 19491,34 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Демонтажные работы										
1	ТЕР46-04-009-01	Разборка бетонных оснований под полы: на гравии (1 м3) <i>НР (3746 руб.): 110% от ФОТ</i> <i>СП (2384 руб.): 70% от ФОТ</i>	25	432,05 107,34	324,71 28,82	10801	2684	8117 721	8,93	223,25
2	ТЕРр68-12-05	Разборка покрытий и оснований: цементно-бетонных (бетонная отмостка) (100 м3 конструкций) <i>НР (68 руб.): 104% от ФОТ</i> <i>СП (39 руб.): 60% от ФОТ</i>	0,0574	4021,22 832,38	3188,84 288,47	231	48	183 17	77,72	4,46

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕРр68-12-04	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных (100 м3 конструкций) <i>НР (328 руб.): 104% от ФОТ</i> <i>СП (189 руб.): 60% от ФОТ</i>	0,1	9650,26 2679,28	6970,98 469,96	965	268	697 47	243,35	24,34
4	ТЕР46-04-014-01	Разборка ступеней: на косоурах (100 м ступеней) <i>НР (64 руб.): 110% от ФОТ</i> <i>СП (41 руб.): 70% от ФОТ</i>	0,075 <i>5*1,5/100</i>	882,48 766,1	116,38 10,33	66	57	9 1	66,1	4,96
5	ТЕР07-05-011-06	Установка панелей перекрытий с опиранием на 2 стороны площадью до 10 м2 (ДЕМОНТАЖ) (100 шт. сборных конструкций) <i>(Новый коэффициент ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8;</i> <i>МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)</i> <i>НР (924 руб.): 155% от ФОТ</i> <i>СП (596 руб.): 100% от ФОТ</i>	0,16	7899,58 3163,91	4735,67 560,54	1264	506	758 90	251,104	40,18
6	ТЕР46-04-001-03	Разборка: фундаментов железобетонных (РАМПА) (1 м3) <i>НР (7082 руб.): 110% от ФОТ</i> <i>СП (4507 руб.): 70% от ФОТ</i>	25	1029,58 185,71	812,65 71,78	25740	4643	20316 1795	15,45	386,25
7	ТЕР09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м (ДЕМОНТАЖ ОБРАМЛЕНИЯ ИЗ УГОЛКА) (1 т конструкций) <i>(3.2..5 Разборка (демонтаж) металлических конструкций</i> <i>ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)</i> <i>НР (113 руб.): 90% от ФОТ</i> <i>СП (107 руб.): 85% от ФОТ</i>	0,226	1375,77 513,39	444,94 45,98	311	116	101 10	44,296	10,01
8	ТЕР46-04-001-03	Разборка: фундаментов железобетонных (ОСНОВНОЕ ЗДАНИЕ) (1 м3) <i>НР (10764 руб.): 110% от ФОТ</i> <i>СП (6850 руб.): 70% от ФОТ</i>	38	1029,58 185,71	812,65 71,78	39124	7057	30881 2728	15,45	587,1
9	ТЕРр55-05-01	Разборка кирпичных перегородок на отдельные кирпичи (100 м2 перегородок) <i>НР (4321 руб.): 89% от ФОТ</i> <i>СП (3156 руб.): 65% от ФОТ</i>	2,91	2498,53 1594,15	904,38 74,19	7271	4639	2632 216	141,2	410,89
Раздел 2. Замена существующих фундаментов на новые фундаменты										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10	ТЕРр51-02-01	Разработка грунта при подводке, смене или усилении фундаментов: грунт I-II группы с креплением (100 м3) <i>НР (80619 руб.): 75% от ФОТ</i> <i>СП (48371 руб.): 45% от ФОТ</i>	23,576	5908,47 4559,37	1	139298	107492	24	433,4	10217,84
11	ТЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1, 2 (100 м3 уплотненного грунта) <i>НР (4764 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (2508 руб.): 50% от ФОТ</i>	23,75	440,76 141,46	299,3 38,76	10468	3360	7108 921	12,53	297,59
12	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки (100 м3) <i>НР (290 руб.): 105% от ФОТ</i> <i>СП (179 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,111	56364,1 1857,6	2211,05 277,74	6256	206	245 31	180	19,98
13	ТЕР46-01-004-01	Усиление конструктивных элементов: фундаментов стальными балками (1 т) <i>4 569,55 = 12 584,22 - 1,02 x 7 857,52</i> <i>НР (3384 руб.): 110% от ФОТ</i> <i>СП (2153 руб.): 70% от ФОТ</i>	1,5	4569,55 1995,48	1019,17 55,44	6854	2993	1529 83	174,43	261,65
14	СЦМ-101-1802	Швеллеры, сталь полуспокойная 18пс, N 16-24 (т)	1,53	7364,86		11268				
15	ТЕРр54-10-01	Установка деревянной стойки под балки или прогоны (100 м стоек) <i>НР (405 руб.): 85% от ФОТ</i> <i>СП (381 руб.): 80% от ФОТ</i>	0,41	6713,41 1159,91	69,74	2752	476	29	107,3	43,99
16	ТЕР09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м (ПРИМ. СНЯТИЕ УСИЛЕНИЯ) (1 т конструкций) <i>(3.2..5 Разборка (демонтаж) металлических конструкций</i> <i>ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)</i> <i>НР (875 руб.): 90% от ФОТ</i> <i>СП (826 руб.): 85% от ФОТ</i>	1,5	1375,77 513,39	444,94 45,98	2064	770	667 69	44,296	66,44
17	ТЕР46-01-004-01	Усиление конструктивных элементов: фундаментов стальными балками (ПОВТОРНАЯ УСТАНОВКА) (1 т) <i>4 569,55 = 12 584,22 - 1,02 x 7 857,52</i> <i>НР (3384 руб.): 110% от ФОТ</i> <i>СП (2153 руб.): 70% от ФОТ</i>	1,5	4569,55 1995,48	1019,17 55,44	6854	2993	1529 83	174,43	261,65

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
18	ТЕР06-01-001-05	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом: до 3 м3 (100 м3) <i>НР (9683 руб.): 105% от ФОТ</i> <i>СП (5994 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,8533	81896,03 8872,59	4005,01 483,1	69882	7571	3417 412	785,88	670,59
19	СЦМ-204-0002	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I диаметром 8 мм (т)	0,562	11578		6507				
20	СЦМ-204-0022	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III диаметром 12 мм (т)	1,903	11487		21860				
21	СЦМ-204-0035	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских диаметром 8 мм (т)	0,562	1658		932				
22	СЦМ-204-0037	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских диаметром 12 мм (т)	1,903	1377		2620				
23	ТЕР06-01-034-01	Устройство балок фундаментных (100 м3) <i>НР (272 руб.): 105% от ФОТ</i> <i>СП (168 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,0141	104340,31 14974,96	8725,72 920,65	1471	211	123 13	1309	18,46
24	СЦМ-204-0001	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I диаметром 6 мм (т)	0,024	11641		279				
25	СЦМ-204-0022	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III диаметром 12 мм (т)	0,0124	11487		142				
26	СЦМ-204-0024	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III диаметром 16-18 мм (т)	0,0855	11151		953				
27	СЦМ-204-0034	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских диаметром 5-6 мм (т)	0,024	2551		61				
28	СЦМ-204-0037	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских диаметром 12 мм (т)	0,0124	1377		17				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
29	СЦМ-204-0039	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских диаметром 16-18 мм (т)	0,0855	1151		98				
30	ТЕР11-01-002-09	Устройство подстилающих слоев: бетонных (1 м3 подстилающего слоя) <i>НР (1724 руб.): 123% от ФОТ</i> <i>СП (1052 руб.): 75% от ФОТ</i>	30	702,24 40,63	0,31	21067	1219	9	3,66	109,8
31	ТЕР11-01-015-01	Устройство покрытий: бетонных толщиной 30 мм (100 м2 покрытия) <i>НР (1633 руб.): 123% от ФОТ</i> <i>СП (996 руб.): 75% от ФОТ</i>	2,5	3031,72 425,32	191,79 34,12	7579	1063	479 85	40,43	101,08
32	ТЕР27-07-002-01	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня (100 м2 дорожек и тротуаров) <i>НР (365 руб.): 142% от ФОТ</i> <i>СП (244 руб.): 95% от ФОТ</i>	0,656	5625,57 293,89	322,53 42,32	3690	193	212 28	26,24	17,21
33	ТЕР27-07-002-02	При изменении толщины оснований на каждый 1 см добавлять или исключать к расценке 27-07-002-1 (100 м2 дорожек и тротуаров) <i>НР (-17 руб.): 142% от ФОТ</i> <i>СП (-11 руб.): 95% от ФОТ</i>	-1,312 -0,656*2	445,43 6,05	9,01 1,17	-584	-8	-12 -2	0,54	-0,71
34	ТЕР11-01-002-09	Устройство подстилающих слоев: бетонных (прим. бетонная отмостка) (1 м3 подстилающего слоя) <i>НР (471 руб.): 123% от ФОТ</i> <i>СП (287 руб.): 75% от ФОТ</i>	8,2	702,24 40,63	0,31	5758	333	3	3,66	30,01
35	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки (100 м3) <i>НР (108 руб.): 105% от ФОТ</i> <i>СП (67 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,04125	56364,1 1857,6	2211,05 277,74	2325	77	91 11	180	7,43
36	ТЕР06-01-062-03	Устройство стен и плоских днищ при толщине: до 150 мм прямоугольных сооружений (100 м3) <i>НР (1928 руб.): 105% от ФОТ</i> <i>СП (1193 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,08	112790,12 17416,06	16050,4 2334,91	9023	1393	1284 187	1398,88	111,91
37	ТЕР06-01-015-07	Установка закладных деталей весом: до 4 кг (1 т) <i>НР (35 руб.): 105% от ФОТ</i> <i>СП (21 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,011	15974,03 2594,16	43,46 2,57	176	29		215,82	2,37

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
38	ТЕР08-02-007-03	Установка металлических решеток прямков (1 т металлических изделий) <i>НР (881 руб.): 122% от ФОТ</i> <i>СП (578 руб.): 80% от ФОТ</i>	1,106	2115,9 555,77	262,41 10,65	2340	615	290 12	47,38	52,4
39	СЦМ-201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения, с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке (т)	1,106	13709		15162				
Раздел 3. Рампа										
40	ТЕР01-02-056-03	Разработка грунта вручную в траншеях шириной более 2 м и котлованах площадью сечения до 5 м2 с креплениями, глубина траншей и котлованов до 2 м, группа грунтов: 3 (до планировочной отметки) (100 м3 грунта) <i>НР (5506 руб.): 80% от ФОТ</i> <i>СП (3097 руб.): 45% от ФОТ</i>	1,6	3740,7 3740,7		5985	5985		337	539,2
41	ТЕР01-01-014-03	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,4 (0,35-0,45) м3, группа грунтов: 3 (с учетом разработки вручную) (1000 м3 грунта) <i>НР (1158 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (610 руб.): 50% от ФОТ</i>	0,607	10141,33 288,55	9840,64 1340,54	6156	175	5973 814	27,96	16,97
42	ТЕР01-02-056-03	Разработка грунта вручную в траншеях шириной более 2 м и котлованах площадью сечения до 5 м2 с креплениями, глубина траншей и котлованов до 2 м, группа грунтов: 3 (100 м3 грунта) <i>(3.187 Доработка вручную, зачистка dna и стенок с выкидкой грунта в котлованах и траншеях, разработанных механизированным способом ОЗП=1,2; ТЗ=1,2)</i> <i>НР (632 руб.): 80% от ФОТ</i> <i>СП (356 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,153	4488,84 4488,84		687	687		404,4	61,87
43	ТЕР01-01-016-02	Работа на отвале, группа грунтов: 0: 2-3 (1000 м3 грунта) <i>НР (73 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (39 руб.): 50% от ФОТ</i>	0,607	604,35 37,67	556,97 67,97	367	23	338 41	3,65	2,22

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
44	ТЕР01-01-033-01	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 (80) квт (л.с.), 1 группа грунтов (засыпка снаружи) (1000 м3 грунта) <i>НР (17 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (9 руб.): 50% от ФОТ</i>	0,13	967,56	967,56 111,34	126		126 14		
45	ТЕР01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2 (засыпка внутри) (100 м3 грунта) <i>НР (3086 руб.): 80% от ФОТ</i> <i>СП (1736 руб.): 45% от ФОТ</i>	3,48	964,22 964,22		3355	3355		97,2	338,26
46	СЦМ-408-0200	Смесь песчано-гравийная природная (м3)	525,8 <i>(130+348)*1,1</i>	101,12		53169				
47	СЦПЗ-7-10-1	Перевозка массовых навалочных грузов, перевозимых автомобилями-самосвалами, работающими вне карьеров: расстояние перевозки 10 км, класс груза 1 (1 т груза)	1122,95 <i>607*1,85</i>	19,29		21662				
48	ТЕР08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного (1 м3 основания) <i>НР (432 руб.): 122% от ФОТ</i> <i>СП (283 руб.): 80% от ФОТ</i>	23,8	308,33 10,41	16,59 2,32	7338	248	395 55	0,99	23,56
49	ТЕР06-01-001-05	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом: до 3 м3 (ФМ2) (100 м3) <i>НР (920 руб.): 105% от ФОТ</i> <i>СП (569 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,081	81896,03 8872,59	4005,01 483,1	6634	719	324 39	785,88	63,66
50	СЦМ-401-0026	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В 15 (М200) (м3)	-8,222	627,96		-5163				
51	СЦМ-401-0027	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В 20 (М250) (м3)	8,222	659,37		5421				
52	СЦМ-204-0002	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I диаметром 8 мм (т)	0,0585	11578		677				
53	СЦМ-204-0022	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III диаметром 12 мм (т)	0,1875	11487		2154				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
54	СЦМ-204-0035	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских диаметром 8 мм (т)	0,0585	1658		97				
55	СЦМ-204-0037	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских диаметром 12 мм (т)	0,1875	1377		258				
56	ТЕР06-01-015-05	Установка анкерных болтов: при бетонировании в виде сваренных каркасов (1 т) <i>НР (167 руб.): 105% от ФОТ</i> <i>СП (103 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,328	14280,94 404,83	295,24 15,92	4684	133	97 5	33,68	11,05
57	201-9370-1	Кондуктор инвентарный металлический (шт.)	0,00328	480,94		2				
58	ТЕР06-01-024-04	Устройство стен подвалов и подпорных стен железобетонных высотой: до 3 м, толщиной до 500 мм (100 м3) <i>НР (2583 руб.): 105% от ФОТ</i> <i>СП (1599 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,247	83461,27 8096,31	5003,94 517,28	20615	2000	1236 128	698,56	172,54
59	СЦМ-401-0026	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В 15 (М200) (м3)	-25,07	627,96		-15743				
60	СЦМ-401-0027	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В 20 (М250) (м3)	25,07	659,37		16530				
61	СЦМ-204-0001	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I диаметром 6 мм (т)	0,114	11641		1327				
62	СЦМ-204-0021	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III диаметром 10 мм (т)	0,348	11711		4075				
63	СЦМ-204-0024	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III диаметром 16-18 мм (т)	0,312	11151		3479				
64	СЦМ-204-0034	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских диаметром 5-6 мм (т)	0,114	2551		291				
65	СЦМ-204-0036	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских диаметром 10 мм (т)	0,348	1462		509				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
66	СЦМ-204-0039	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских диаметром 16-18 мм (т)	0,312	1151		359				
67	ТЕР06-01-035-01	Устройство поясов: в опалубке (100 м3) <i>НР (929 руб.): 105% от ФОТ</i> <i>СП (575 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,058	97080,6 12063,01	10564,85 1097,18	5631	700	613 64	1016,26	58,94
68	СЦМ-401-0046	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В 15 (М200) (м3)	-5,887	648,89		-3820				
69	СЦМ-401-0047	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В 20 (М250) (м3)	5,887	687,93		4050				
70	СЦМ-204-0001	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I диаметром 6 мм (т)	0,265	11641		3085				
71	СЦМ-204-0022	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III диаметром 12 мм (т)	0,654	11487		7512				
72	СЦМ-204-0024	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III диаметром 16-18 мм (т)	0,624	11151		6958				
73	СЦМ-204-0034	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских диаметром 5-6 мм (т)	0,265	2551		676				
74	СЦМ-204-0037	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских диаметром 12 мм (т)	0,654	1377		901				
75	СЦМ-204-0039	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских диаметром 16-18 мм (т)	0,624	1151		718				
76	ТЕР07-05-001-01	Установка блоков стен подвалов массой до 0,5 т (100 шт. сборных конструкций) <i>НР (17 руб.): 155% от ФОТ</i> <i>СП (11 руб.): 100% от ФОТ</i>	0,01	4062,9 612,42	2463,01 300,12	41	6	25 3	52,84	0,53

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
77	ТЕР07-05-001-02	Установка блоков стен подвалов массой до 1 т (100 шт. сборных конструкций) <i>НР (398 руб.): 155% от ФОТ</i> <i>СП (257 руб.): 100% от ФОТ</i>	0,17	5774,58 859,4	3465,9 416,02	982	146	589 71	74,15	12,61
78	ТЕР07-05-001-04	Установка блоков стен подвалов массой более 1,5 т (100 шт. сборных конструкций) <i>НР (3178 руб.): 155% от ФОТ</i> <i>СП (2050 руб.): 100% от ФОТ</i>	0,72	12996,79 1540,73	8471,82 861,47	9358	1109	6100 620	129,8	93,46
79	СЦМ-441-1001-13	Блоки бетонные для стен подвалов на цементном вяжущем сплошные ГОСТ 13579-78, марки ФБС 24.5.6.-Т из бетона В7,5 объемом 0,679 м3 (шт)	72	712,47		51298				
80	СЦМ-441-1001-9	Блоки бетонные для стен подвалов на цементном вяжущем сплошные ГОСТ 13579-78, марки ФБС 12.5.6.-Т из бетона В7,5 объемом 0,331 м3 (шт)	17	347,32		5904				
81	СЦМ-441-1001-3	Блоки бетонные для стен подвалов на цементном вяжущем сплошные ГОСТ 13579-78, марки ФБС 9.5.6.-Т из бетона В7,5 объемом 0,244 м3 (шт)	1	273,63		274				
82	ТЕР07-05-014-03	Установка маршей без сварки массой до 1 т (100 шт. сборных конструкций) <i>НР (64 руб.): 155% от ФОТ</i> <i>СП (41 руб.): 100% от ФОТ</i>	0,01	10398,83 2447,82	7244,44 976,01	104	24	72 10	208,68	2,09
83	СЦМ-448-2000-5	Лестничные марши Серия 1.151.1-7 марки 1ЛМ17.12.9-4 из бетона В25, объемом 0,37 м3 (шт)	1	875,92		876				
84	ТЕР08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного (под плиту ramпы) (1 м3 основания) <i>НР (922 руб.): 122% от ФОТ</i> <i>СП (605 руб.): 80% от ФОТ</i>	50,8	308,33 10,41	16,59 2,32	15663	529	843 118	0,99	50,29
85	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки (100 м3) <i>НР (441 руб.): 105% от ФОТ</i> <i>СП (273 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,1693	56364,1 1857,6	2211,05 277,74	9542	314	374 47	180	30,47

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
86	ТЕР06-01-041-01	Устройство перекрытий безбалочных толщиной: до 200 мм, на высоте от опорной площади до 6 м (100 м3) НР (4081 руб.): 105% от ФОТ СП (2527 руб.): 65% от ФОТ	0,297	107800,79 10880,36	3791,83 459,93	32017	3231	1126 137	951,08	282,47
87	СЦМ-204-0021	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III диаметром 10 мм (т)	2,445	11711		28633				
88	СЦМ-204-0036	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских диаметром 10 мм (т)	2,445	1462		3575				
Раздел 4. Монтаж металлоконструкций										
89	ТЕР09-03-001-01	Монтаж опорных плит с обработанной поверхностью массой: до 0,1 т (1 т конструкций) <i>(3.2..2 Монтаж конструктивных элементов по железобетонным и каменным опорам ОЗП=1,1; ТЗ=1,1; 3.1.1 При при менении в рабочих чертежах коэффициента надежности по назначению - 0,95 ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03 к расх.; ЗПМ=1,03; МАТ=1,03 к расх.; ТЗ=1,03; ТЗМ=1,03))</i> НР (141 руб.): 90% от ФОТ СП (133 руб.): 85% от ФОТ	0,281	2330,65 331,67	1399,8 144,05	655	93	393 40	26,0137	7,31
90	СЦМ-201-0768	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием толстолистовой стали, средняя масса сборочной единицы до 0.5 т (т)	0,281	12534		3522				
91	ТЕР09-03-002-01	Монтаж колонн одноэтажных и многоэтажных зданий и крановых эстакад высотой до 25 м цельного сечения массой: до 1,0 т (1 т конструкций) <i>(3.1.1 При при менении в рабочих чертежах коэффициента надежности по назначению - 0,95 ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03 к расх.; ЗПМ=1,03; МАТ=1,03 к расх.; ТЗ=1,03; ТЗМ=1,03))</i> НР (283 руб.): 90% от ФОТ СП (267 руб.): 85% от ФОТ	1,62	562,2 131,24	365,39 33,98	911	213	592 55	10,7841	17,47

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
92	СЦМ-201-0763	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием гнутосварочных профилей и круглых труб, средняя масса сборочной единицы до 0.1 т (т)	1,62	15028		24345				
93	ТЕР09-03-002-12	Монтаж балок, ригелей перекрытия, покрытия и под установку оборудования многоэтажных зданий при высоте здания: до 25 м (1 т конструкций) <i>(3.1.1 При при менении в рабочих чертежах коэффициента надежности по назначению - 0,95 ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03 к расх.; ЗПМ=1,03; МАТ=1,03 к расх.; ТЗ=1,03; ТЗМ=1,03))</i> НР (538 руб.): 90% от ФОТ СП (508 руб.): 85% от ФОТ	1,675	1105,96 254,14	680,95 51,2	1852	426	1141 86	18,7975	31,49
94	СЦМ-201-0756	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы свыше 0.1 до 0.5 т (т)	1,675	12999		21773				
95	ТЕР09-03-015-01	Монтаж прогонов при шаге ферм до 12 м при высоте здания: до 25 м (1 т конструкций) НР (306 руб.): 90% от ФОТ СП (289 руб.): 85% от ФОТ	1,39	646,37 183,01	326,78 27,01	898	254	454 38	15,79	21,95
96	СЦМ-201-0760	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием гнутых профилей, средняя масса сборочной единицы до 0.1 т (т)	1,39	15382,88		21382				
97	ТЕР09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия из: профилированного листа при высоте здания до 25 м (100 м2 покрытия) НР (967 руб.): 90% от ФОТ СП (913 руб.): 85% от ФОТ	2,03	1266,12 411,45	588,22 44,8	2570	835	1194 91	35,5	72,07
98	СЦМ-101-1810	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям (т)	0,005	17300,73		87				
99	СЦМ-101-1811	Заклепки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей (т)	0,001	7885,01		8				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
100	СЦМ-101-0829	Профили с трапециевидными гофрами из оцинкованного проката (т)	1,95	15232		29702				
101	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>НР (113 руб.): 90% от ФОТ</i> <i>СП (88 руб.): 70% от ФОТ</i>	1,45	414,55 74,87	11,12 0,12	601	109	16	5,31	7,7
102	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 (в 2 слоя) (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>НР (139 руб.): 90% от ФОТ</i> <i>СП (108 руб.): 70% от ФОТ</i>	2,9 1,45*2	827,7 46,04	7,26 0,12	2400	134	21	3,83	11,11
Раздел 5. Усиление каркаса										
103	ТЕР46-01-004-03	Усиление конструктивных элементов: стен кирпичных стальными тяжами (1 т) <i>НР (13122 руб.): 110% от ФОТ</i> <i>СП (8350 руб.): 70% от ФОТ</i>	5,11	11073,55 2321,52	255,19 13,01	56586	11863	1304 66	202,93	1036,97
104	ТЕР08-02-001-08	Кладка стен кирпичных внутренних: при высоте этажа свыше 4 м (1 м3 кладки) <i>НР (1061 руб.): 122% от ФОТ</i> <i>СП (696 руб.): 80% от ФОТ</i>	12,31	789,39 55,6	42,14 5,4	9717	684	519 66	5,05	62,17
105	ТЕР08-02-007-01	Армирование кладки стен и других конструкций (1 т металлических изделий) <i>НР (633 руб.): 122% от ФОТ</i> <i>СП (415 руб.): 80% от ФОТ</i>	0,6692	12009,34 670,44	58,58 3,55	8037	449	39 2	63,73	42,65
106	ТЕРр53-24-02	Устройство горизонтальной гидроизоляции кирпичных стен ремонтируемых зданий методом инъектирования при толщине кладки стены: 1,5 кирпича (м изолируемой стены) <i>НР (6564 руб.): 86% от ФОТ</i> <i>СП (5343 руб.): 70% от ФОТ</i>	50	502,12 152,65	83,02	25106	7633	4151	12,7	635
107	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>НР (101 руб.): 90% от ФОТ</i> <i>СП (78 руб.): 70% от ФОТ</i>	1,3	414,55 74,87	11,12 0,12	539	97	14	5,31	6,9
108	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 (в 2 слоя) (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>НР (124 руб.): 90% от ФОТ</i> <i>СП (97 руб.): 70% от ФОТ</i>	2,6 1,3*2	827,7 46,04	7,26 0,12	2152	120	19	3,83	9,96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 6. Ремонт карниза										
109	ТЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов (100 м2 покрытия) <i>НР (57 руб.): 110% от ФОТ</i> <i>СП (36 руб.): 70% от ФОТ</i>	0,35	191,13 148,4	42,73	67	52	15	14,38	5,03
110	ТЕР12-01-002-10	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в один слой (100 м2 кровли) <i>НР (53 руб.): 120% от ФОТ</i> <i>СП (29 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,35	3719,84 105,08	28,36 1,74	1302	37	10 1	8,44	2,95
111	ТЕР12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной (100 м2 кровли) <i>НР (16 руб.): 120% от ФОТ</i> <i>СП (8 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,35	188,62 32,45	3,99	66	11	1	2,8	0,98
112	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (100 м2 покрытия) <i>НР (1234 руб.): 120% от ФОТ</i> <i>СП (668 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,7	12763,83 1272,95	31,05 3,09	8935	891	22 2	112,75	78,93
113	ТЕР07-01-044-03	Установка монтажных изделий массой до 20 кг (костыли) (1 т стальных элементов) <i>НР (181 руб.): 130% от ФОТ</i> <i>СП (118 руб.): 85% от ФОТ</i>	0,21	1411,36 577,3	276,87	296	121	58	42,7	8,97
Раздел 7. Ремонт фасада										
114	ТЕРр61-10-03	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест: более 5 м2 толщиной слоя до 20 мм (100 м2) <i>НР (7240 руб.): 79% от ФОТ</i> <i>СП (4586 руб.): 50% от ОЗП,ЭМ</i>	4,2	3616,25 2181,82	1,67	15188	9164	7	188,25	790,65
115	ТЕРр61-10-04	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест: более 5 м2, добавлять на каждые следующие 10 мм толщины слоя (100 м2) <i>НР (1237 руб.): 79% от ФОТ</i> <i>СП (785 руб.): 50% от ОЗП,ЭМ</i>	4,2	1088,72 372,97	0,85	4573	1566	4	32,18	135,16

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
116	ТЕРр62-25-01	Огрунтовка фасадов: простых с земли и лесов (100 м2) <i>НР (201 руб.): 80% от ФОТ</i> <i>СП (126 руб.): 50% от ФОТ</i>	5,12	433,17 49,08	20,46	2218	251	105	4,29	21,96
117	ТЕРр62-25-07	Шпатлевка фасадов: простых с земли и лесов (100 м2) <i>НР (1091 руб.): 80% от ФОТ</i> <i>СП (682 руб.): 50% от ФОТ</i>	5,12	1482,08 266,44	2,23	7588	1364	11	23,6	120,83
118	ТЕРр62-26-04	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простых: за 2 раза с земли и лесов (100 м2) <i>НР (684 руб.): 80% от ФОТ</i> <i>СП (428 руб.): 50% от ФОТ</i>	5,12	1929,76 166,91	77,98	9880	855	399	14,59	74,7
Раздел 8. Прочие работы										
119	СЦП2-1-30	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: Мусор строительный (т)	358	3,59		1285				
120	СЦП3-7-10-1	Перевозка массовых навалочных грузов, перевозимых автомобилями-самосвалами, работающими вне карьеров: расстояние перевозки 10 км, класс груза 1 (1 т груза)	358	19,29		6906				
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						1043121	207610	109441 10171		18944,23
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 76-83, 16, 89-100, 11, 41, 43-44, 12, 18-29, 35-37, 49-75, 85-88, 30-31, 34, 32-33, 38-39, 48, 84, 104-105, 40, 42, 45-46, 101-102, 107-108, 110-113))						1058418	213745	118603 11251		19491,34
Накладные расходы						198898				
Сметная прибыль						124517				
Итого по смете:										
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)						225434				2766,86
Благоустройство (ремонтно-строительные)						1819				28,8
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве						79524				165,17
Строительные металлические конструкции						117844				259,25
Перегородки (ремонтно-строительные)						14748				410,89
Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)						268288				10217,84
Земляные работы, выполняемые механизированным способом						30216				364,3

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве					307713				1667,35
	Перекрытия (ремонтно-строительные)					3538				43,99
	Полы					41083				277,02
	Автомобильные дороги					3767				18,98
	Конструкции из кирпича и блоков					65662				265,73
	Земляные работы, выполняемые ручным способом					79114				1080,23
	Перевозка грузов автомобильным транспортом					29853				
	Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии					6625				41,02
	Стены (ремонтно-строительные)					37013				635
	Кровли					12458				95,29
	Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве					628				10,32
	Штукатурные работы (ремонтно-строительные)					33609				925,81
	Малярные работы (ремонтно-строительные)					22897				217,49
	Итого					1381833				19491,34
	В том числе:									
	Материалы					726070				
	Машины и механизмы					118603				
	ФОТ					224996				
	Накладные расходы					198898				
	Сметная прибыль					124517				
	НДС 18%					248730				
	ВСЕГО по смете					1630563				19491,34

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)